令和８年１月 11日

北海道函館商業高等学校 保護者の皆様及び生徒の皆さんへ

北海道函館商業高等学校長 佐 藤 恵 一

路面条件の悪化に伴う登下校時の安全確保について（お願い）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様におかれましては、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

いよいよ 13日（火）から学校が始まりますが、現在、路面の凍結・積雪により、通学路の状況

が非常に悪化しており、交通事故の危険等が非常に高いため、通常よりも登下校に時間がかかる

ことが予想されます。

つきましては、お子さまの安全を第一に考え、登下校時の際、次の点についてご家庭でもご指

導・ご確認をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 登下校時の安全確保について

   （１） 送迎について

① 通常よりも時間に余裕を持って家を出られるようお願いいたします。

② 落雪等の危険がある箇所を避けたルート確認をするようお願いいたします。

（２） 歩行の工夫

① 転倒時の怪我防止のため、手袋を着用し、手はポケットに入れず、両手が使え

  る状態で登校するようお願いいたします。

② 横断歩道の白線、マンホール、傾斜のある場所などは特に注意して通行するよ

うお願いいたします。

２ その他

（１） 今後の気象状況や路面状況によっては、再度、情報を発信する場合がございます

ので、学校からの連絡（メールメイト・ＨＰ等）につきましては、今後も引き続き

ご確認お願いいたします。

（２） ご不明な点がございましたら、次の担当者までご連絡ください。

           担当者

            北海道函館商業高等学校 教頭 山崎（全日制）

                           多賀（定時制)

                           ℡0138-41-4248